
Protokół Nr XXXVII/2021 
z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

odbytej w dniu 28.10.2021 r. 

Przewodniczący obrad sesji - Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy - Pani Barbara 
Przybylik. 
Protokolant - insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy - Iwona Kazior. 
Miejsce odbycia sesji - Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pilicy. 

W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz.1500 udział wzięło 15 radnych na ogólny stan 
Rady wynoszący 15 osób. 
Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli: 
- Burmistrz Miasta i Gminy - Pan Artur Janosik, 
- Sekretarz Miasta i Gminy - Pani Joanna Ślusarczyk, 
- Skarbnik Miasta i Gminy - Pani Małgorzata Flak, 
- sołtysi. 

Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Ad 1. 
Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy - Pani Barbara Przybylik. 

Pani Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła 
prawomocność obrad. 
Następnie przedstawiła niżej podany porządek obrad sesji, który radni otrzymali wraz 
z pozostałymi materiałami na sesję. 
Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji. 
3. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych. 
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach 
egzaminów oraz nadzoru pedagogicznego Śląskiego Kuratora Oświaty. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia „Programu współpracy Gminy Pilica z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022", 

b) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Pilicy, stanowiących własność 
Gminy Pilica, 

c) zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2026. 

6. Wolne wnioski. 
7. Zamknięcie obrad sesji. 
W dalszej kolejności Pani Przewodnicząca zapytała o wnioski do porządku obrad sesji - czy będą 
zgłaszane. 

Żadnych wniosków do porządku obrad sesji nie zgłoszono. 

Ad 2. 
Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia protokołu z przebiegu obrad poprzedniej 

sesji - protokołu Nr XXXVI/2021 z dnia 30.09.2021 r. Nadmieniła, że protokół był dostępny 
do wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy w pokoju nr 24 oraz na stronie BIP Urzędu Miasta 
i Gminy. 
Zapytała czy radni mają uwagi do protokołu. 
Nie zgłoszono żadnych uwag. 



Pani Przewodnicząca poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie. 
Protokół Nr XXXVI/2021 został przyjęty jednogłośnie - 15 radnych na 15 obecnych głosowało 
za. 

Ad 3. 
Następnie Pani Przewodnicząca Rady i Pan Burmistrz przedstawili informacje z analizy 

złożonych im oświadczeń majątkowych - stosownie do przepisów ustawy o samorządzie 
gminnym. Pani Przewodnicząca przedstawiła również informację Wojewody z analizy 
oświadczenia jej i Pana Burmistrza, które to oświadczenia składane są do Wojewody. 
Informacje o oświadczeniach majątkowych stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad 4. 
Zgodnie z porządkiem obrad sesji, Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie 

informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach 
egzaminów oraz nadzoru pedagogicznego Śląskiego Kuratora Oświaty. 
Nadmieniła, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny oraz 
projekty uchwał, będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, były również przedmiotem 
wspólnego posiedzenia Komisji Rady, w którym uczestniczyli także dyrektorzy placówek 
oświatowych prowadzonych przez gminę oraz Pani Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego Szkół w Pilicy. 
Obecnie informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym 
0 wynikach egzaminów oraz nadzoru pedagogicznego Śląskiego Kuratora Oświaty, stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu, przedstawiła Pani Sekretarz Miasta i Gminy, realizując 
obowiązek organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego wynikający z art.11 ust.7 
ustawy z dnia 14.12.2016 r. Prawo oświatowe. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 

Ad 5a. 
W dalszej części posiedzenia Pani Przewodnicząca podjęła sprawę przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Pilica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
1 o wolontariacie w roku 2022". 
Projekt uchwały w powyższej sprawie, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu, 
omówiła Pani Sekretarz Miasta i Gminy. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, że gmina jest zobowiązana ustawowo do uchwalania rocznego 
programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w terminie do 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania 
programu. 
Zaznaczyła, że projekt Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie stanowi uszczegółowienie przedmiotu i zasad współpracy Gminy 
z podmiotami wymienionymi w Programie i jednocześnie jest wyrazem lokalnej polityki 
współdziałania z organizacjami pozarządowymi. 
Pani Sekretarz poinformowała, że projekt Programu został poddany konsultacjom społecznym, 
co miało miejsce w okresie od 7 do 15 października br. i nie zgłoszono do niego żadnych uwag 
ani wniosków. 
Omawiając projekt Programu, Pani Sekretarz zwróciła uwagę, między innymi, na: 
- sposób realizacji Programu - zostanie ogłoszony przez Burmistrza otwarty konkurs ofert 
na zadania przewidziane w budżecie gminy, 
- wysokość środków planowanych na realizację Programu, które zostaną zabezpieczone 
w budżecie gminy na 2022 r. - 108.000 zł. 
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Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do projektu „Programu współpracy Gminy Pilica 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022". 
Wiceprzewodniczący Rady - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia powyższego Programu, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca Rady, po przypomnieniu sposobu głosowania, poddała projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Pilica z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022" pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu - 15 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w przyjęcia „Programu współpracy Gminy Pilica 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022" została 
podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XXXVII/225/2021. 

Ad 5b. 
Realizując porządek obrad sesji Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Pilicy, 
stanowiących własność Gminy Pilica. 
Projekt uchwały w tej sprawie przedstawił Pan Burmistrz. 
Poinformował, że do tut. Urzędu wpłynęły dwa wnioski o kupno trzech działek. Wyjaśnił, 
że jeden wniosek dotyczy działki niezabudowanej, oznaczonej nr 268/2 o pow.0,1110 ha., 
położonej w Pilicy na terenie o przeznaczeniu funkcjonalnym oznaczonym symbolem R 
- tj. teren upraw polowych, natomiast drugi wniosek dotyczy działki nr 1782/2 o pow. 0,0209 ha 
i działki nr 1783/1 o pow. 0,0029 ha, przylegających do siebie, położonych w Pilicy na terenie 
o przeznaczeniu funkcjonalnym oznaczonym symbolem MN1 - tj. na terenie zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i usług w strefie krajobrazu chronionego Parku Krajobrazowego 
Orlich Gniazd. 
Pan Burmistrz zaznaczył, że jeżeli Rada wyrazi zgodę na zbycie przedmiotowych 
nieruchomości, to zostaną one wyznaczone do zbycia w drodze przetargu. 
Radni nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do propozycji zbycia ww. działek. 
Wiceprzewodniczący Rady - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Pilicy, stanowiących własność Gminy 
Pilica, załączony do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu - 15 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonych w Pilicy, stanowiących własność Gminy Pilica, została podjęta 
jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr XXXVII/226/2021. 
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Ad 5c. 
Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie propozycji zmian w budżecie 

gminy na 2021 rok. 
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Pani Małgorzata Flak - Skarbnik Miasta 
i Gminy - wg projektu załączonego do niniejszego protokołu. 
Zaproponowane zmiany dotyczyły zwiększenia planu dochodów o łączną kwotę 2.360.537 zł 
na zadania własne i zlecone, zmniejszenia planu dochodów o łączną kwotę 6.026.676 zł na 
zadania własne, zwiększenia planu wydatków o łączną kwotę 553.930 zł na zadania własne 
i zlecone oraz zmniejszenia planu wydatków o łączną kwotę 6.787.319 zł na zadania własne. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionej propozycji zmian w budżecie gminy. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 
pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu - 15 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 
została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XXXVII/227/2021. 

Ad 5d. 
W dalszej kolejności Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2026. Projekt uchwały 
w ww. sprawie, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, przedstawiła Pani Małgorzata 
Flak - Skarbnik Miasta i Gminy. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej, wynikaj ących ze zmian w budżecie gminy, wprowadzonych dzisiaj podjęta uchwałą 
i Zarządzeniem Burmistrza z dnia 18.10.2021 r. oraz potrzebą zaktualizowania przedsięwzięć 
pn.: 
- „Termomodernizację budynku remizy OSP w Szycach wraz z przebudową istniejących 
pomieszczeń oraz infrastrukturą techniczną", 
- „Poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby 
gospodarstw domowych mieszkańców gminy Pilica - poprawa efektywności energetycznej na 
terenie Gminy Pilica" w zakresie kwot przypadających na lata 2021-2022 
oraz potrzebą wprowadzenia nowego przedsięwzięcia pn. „Kompleksowa termomodernizacja 
obiektu wraz z rozbudową istniejącego obiektu OSP Pilica, przebudowa i adaptacja istniejącego 
obiektu pod funkcją biblioteki oraz zmiana sposobu użytkowania istniejącej biblioteki na dom 
kultury w miejscowości Pilica wraz z remontem pomieszczeń wewnątrz budynku, infrastrukturą 
techniczną i zagospodarowaniem terenu - Ograniczenie niskiej emisji i poprawa efektywności 
energetycznej obiektów użyteczności publicznej" z realizacją w latach 2021-2023. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2021 -2026 pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 
kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez poniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, który 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu - 15 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie" ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
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Finansowej na lata 2021-2026 została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest 
Nr XXXVII/228/2021. 

Ad 6. 
W punkcie wolne wnioski nikt nie zabrał głosu. 

Ad 7. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca podziękowała 

zebranym za udział w sesji i zamknęła obrady - godz.1600. 

Załączniki do protokołu: 

1) listy obecności - radnych i sołtysów; 
2) informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych; 
3) informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym 

o wynikach egzaminów oraz nadzoru pedagogicznego Śląskiego Kuratora Oświaty; 
4) projekty uchwał; 
5) imienne wykazy głosowań nad projektami uchwał; 
6) uchwały Nr XXXVII/225/2021, Nr XXXVII/226/2021, Nr XXXVII/227/2021, 

Nr XXXVII/228/2021; 
7) nagranie audio-wideo z przebiegu sesji. 

Protokołowała: 
P R Z E W O D N I C Z Ą C A 

¡ M S F K K T O R 
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